2 0 2 5 年 1 0 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴドコモビジネス株式会社

請求内訳コード等の追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の主な変更点

項番 項目名 変更内容 変更開始時期

1 ６．非電話サービス種類  【サービス種類の追加】

 ・電話番号別明細用

   10 法人    XM

2025年 10月 31群より

2 ７．請求内訳コード

 （１）電話サービス

・請求内訳の追加

   3807、3808、3844、3845

・請求内訳名の修正

   3500

2025年 10月 31群より

3 ７．請求内訳コード

 （７）法人サービス

【ＸＭＮｅｔｗｏｒｋＳｅｃｕｒｉｔｙ】（サービス種別：XM）

 ・請求内訳の追加

   5250～5264

2025年 10月 31群より

     ※コード表の備考欄に＊が付いている請求内訳コードが今回の追加及び変更の対象となります。

                 ｢ダイヤル通話料金明細内訳書 各種コード表｣の主な変更点

項番 項目名 変更内容 変更開始時期

1 ２．利用種類コード 記載が漏れていたコードを追記（既存内容記述改善）

フリーダイヤル（サービス区分：０２）

 ２１:公衆発信：オーディオ（基本）

 ２４:公衆発信：オーディオ（受付変）

 ３１:公衆発信：スピーチ（基本）

 ３４:公衆発信：スピーチ（受付変）

 ５１:公衆発信：64kb/s 非制限（基本）

 ５４:公衆発信：64kb/s 非制限（受付変）

利用区分名を下記の通り修正。テーブル設定値と差異があった為。

ＩＮＳ－ＶＰＮ（サービス区分：１３）

 Ｇ１:ＩＰＶｏｉｃｅ・ｵﾝﾈｯﾄ・０ＡＪ／０５０－ＶｏＩＰ着（通話）

 Ｇ５:ＩＰＶｏｉｃｅ・ｻｰｸﾙ・０ＡＪ／０５０－ＶｏＩＰ着（通話）

 ＧＣ:ＩＰＶｏｉｃｅ・ﾌｫｰｽﾄｵﾝ・０ＡＪ－ＶｏＩＰ着（通話）

2025年10月31群より

2 １５．国名コード

外国名

国名変更
コード   国名
 CC   N MACEDONIA

2025年10月31群より

      ※今回の追加・変更箇所は青字となっております。

【お問い合わせ先】

ＮＴＴドコモビジネス

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６６９６

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）